PHÒNG GD-ĐT VĨNH THUẬN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH-THCS TÂN THUẬN 1                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 03/KH-TKHXH

  Tân Thuận, ngày 23 tháng 09 năm 2021
KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI
Năm học 2021 - 2022
Căn cứ Kế hoạch số 236/PGDĐT-THCS ngày 01 tháng 09 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học cấp THCS năm học 2021-2022;

 Căn cứ Kế hoạch số 01/KHCM ngày 25 tháng 08 năm 2021 của Trường TH&THCS Tân Thuận 1 về thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học năm học 2021-2022;

  Bộ phận Tổ Khoa học Xã hội Trường TH&THCS Tân Thuận 1  xây dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng HS giỏi năm học 2021 – 2022 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Bồi dưỡng, nâng cao kiến thức cho học sinh giỏi của trường, phát huy tinh thần tự học, tự sáng tạo, tự rèn luyện của học sinh.
- Chuẩn bị tốt cho kì thi HS giỏi cấp huyện, tỉnh.

- Đẩy mạnh hoạt động dạy, tang tỷ lệ học sinh giỏi của trường, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

2. Yêu cầu:
- Việc bồi dưỡng HSG là trách nhiệm của mỗi giáo viên khi tham gia giảng dạy. Trong quá trình giảng dạy, giáo viên phát hiện, lựa chọn, bồi dưỡng HS để các em có cơ hội phát huy hết khả năng của mình.

- Tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch, phân công giáo viên bồi dưỡng từ đầu năm học.

- Giáo viên được phân công giảng dạy phải có kế hoạch giảng dạy, bài soạn, sách tham khảo, đúng theo thời khóa biểu của chuyên môn, đảm bảo chất lượng dạy và học.

- Học sinh đăng kí phải tích cực học tập, say mê nghiên cứu, tìm tòi để đạt kết quả cao.

II. CÔNG TÁC TƯ TƯỞNG
- BGH nhà trường cùng giáo viên bộ môn tích cực động viên tất cả HS đăng ký khảo sát HSG bộ môn nếu thấy đủ điều kiện: Là HS khá, giỏi năm học 2021-2022 có điểm TB cuối năm môn đăng kí bồi dưỡng từ 8.0 trở lên. (Số lượng không hạn chế ở các môn).

- Mỗi HS được đăng ký dự thi một môn.
- GVBM họp với GVCN, PHHS để thống nhất kế hoạch và tư vấn, động viên phụ huynh tạo điều kiện để con em tham gia bồi dưỡng cho tốt, đúng kế hoạch.
- TTCM phân công GV dạy trên cơ sở kinh nghiệm và trách nhiệm của việc bồi dưỡng HS giỏi nhằm đem lại hiệu quả tốt nhất.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Trên cơ sở họp chuyên môn đầu năm học 2021-2022, GV được phân công bồi dưỡng phối hợp GVCN tiến hành khảo sát.

- Thành lập đội tuyển HS giỏi các môn: Văn, Sử, Địa và tiến hành bồi dưỡng theo chỉ đạo của BGH.
- Phân công GV dạy bồi dưỡng tại đơn vị từ ngày 20/10/2021.

IV. THỜI GIAN KHẢO SÁT:
- Từ 01-15/10/2021:  Khảo sát vòng 1.

- Qua khảo sát vòng 1, HS đạt kết quả sẽ được chọn vào đội tuyển của nhà trường sẽ tổ chức bồi dưỡng tập trung từ ngày 20/10/2021. (HS khảo sát theo hình thức tự luận và trực tuyến).
- GV tiến hành bồi dưỡng theo kế hoạc và chọn dự thi cấp huyện (Sau khi đạt cấp trường). (Có danh sách kèm theo).
V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:
1. Đối với Tổ trưởng chuyên môn:
- Bàn bạc, thảo luận nội dung, phương pháp tổ chức bồi dưỡng nhằm đem lại hiệu quả cao nhất.

- Phân công GV biên tập nội dung, chương trình dạy bồi dưỡng và thống nhất trong tổ trong việc chọn nội dung giảng dạy theo từng lớp.

- Thống kê diễn biến chất lượng từng môn/ lớp qua mỗi lần khảo sát.

- Phân công GV giảng dạy, ra đề, đáp án (những môn trong phạm vi tổ), tổ chức khảo sát, lập danh sách và báo cáo thống kê cụ thể từng môn đúng thời gian quy định.
2. Đối với GV:
- Có kế hoạch bồi dưỡng cụ thể, bài soạn, bài kiểm tra được lưu giữ cẩn thận.

- Thường xuyên kiểm tra đánh giá, điều chỉnh kịp thời sự tiến bộ của HS.

- Báo cáo về tình hình chuyên cần của HS trong quá trình giảng dạy.

3. Phân công bồi dưỡng:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	MÔN
	LỚP
	GHI CHÚ

	1
	Đặng Thị Diễm Thúy
	Sử
	9

	2
	Hồ Tấn Khải
	Địa
	9

	3
	Trần Thị Sáu
	Văn
	9

   Trên đây là kế hoạch bồi duỡng HS giỏi năm học 2021 - 2022. Đề nghị các thành viên trong tổ thực hiện đúng kế hoạch để góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ năm học.
Nơi nhận:

Tổ trưởng
- BGH (báo cáo);
             - Các thành viên (thực hiện);
             - Lưu hồ sơ tổ.                                                                         Đặng Thị Diễm Thúy
Duyệt của BGH